4

  ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH
HỘI ĐỒNG TRUNG ƯƠNG                     Hà Nội, ngày 13 tháng 01 năm 2020
                    ***

        Số:     12 -TB/HĐĐTW
THÔNG BÁO
Về việc cấp phát Khăn quàng đỏ năm 2019
-------------

Kính gửi:
- Ban Thường vụ Tỉnh, Thành đoàn

- Hội đồng Đội các tỉnh, thành phố
Thực hiện công văn số 4727/KTTH ngày 22/9/1997 của Văn phòng Chính phủ về việc cấp kinh phí mua Khăn quàng đỏ tặng đội viên vùng dân tộc thiểu số để tạo điều kiện cho các em thiếu nhi dân tộc thiểu số được đeo Khăn quàng đỏ khi kết nạp Đội; được sự uỷ quyền của Văn phòng Chính phủ và Ban Bí thư Trung ương Đoàn, thường trực Hội đồng Đội Trung ương tổ chức cấp phát Khăn quàng đỏ - Quà tặng của Thủ tướng Chính phủ năm 2019, cụ thể như sau:

1. Đối tượng và tiêu chuẩn cấp phát

- Là đội viên Đội TNTP Hồ Chí Minh người dân tộc thiểu số;

- Sinh sống ở các tỉnh miền núi, có vùng cao, biên giới, hải đảo; các tỉnh miền núi phía Bắc, các tỉnh Tây Nguyên, Tây Nam bộ; một số huyện miền núi điều kiện kinh tế - xã hội khó khăn, huyện có đường biên giới, hải đảo, huyện có nhiều đồng bào dân tộc thiểu số sinh sống.
2. Phương thức cấp phát

Để tạo điều kiện thuận lợi cho các tỉnh trong việc nhận Khăn quàng đỏ, năm 2019 Hội đồng Đội Trung ương tiếp tục vận chuyển Khăn quàng đỏ đến từng tỉnh. Đề nghị Hội đồng Đội các tỉnh, thành phố hoàn thiện hồ sơ, thủ tục để nhận Khăn quàng đỏ gồm:
- Hoàn thành các chứng từ quyết toán cấp phát Khăn quàng đỏ của năm 2018 gồm: Giấy biên nhận có chữ ký, đóng dấu của đại diện lãnh đạo các cơ sở được nhận.

- Kế hoạch cấp phát Khăn quàng đỏ cho các đơn vị năm 2019 (theo bảng phân bổ số lượng kèm theo).

- Bản cam kết nhận và cấp phát Khăn quàng đỏ năm 2019 đúng mục đích, đối tượng; đóng dấu, ký tên của đồng chí Bí thư Tỉnh Đoàn (theo mẫu gửi kèm).

Các hồ sơ, thủ tục trên gửi về Hội đồng Đội Trung ương trước ngày  15/02/2020 theo địa chỉ: Hội đồng Đội Trung ương, 62 Bà Triệu, Hoàn Kiếm, Hà Nội (Ngoài phong bì ghi rõ: Hồ sơ cấp phát Khăn quàng đỏ năm 2019). Đây là điều kiện bắt buộc để Hội đồng Đội Trung ương thanh quyết toán với Trung ương Đoàn, Bộ Tài chính và báo cáo Văn phòng Chính phủ. Đơn vị nào không có đầy đủ chứng từ quyết toán theo hướng dẫn sẽ không được cấp phát Khăn quàng đỏ năm 2019 và những năm tiếp theo.

3. Biện pháp thực hiện

- Bí thư các Tỉnh, Thành đoàn ký cam kết và chịu trách nhiệm trao Khăn quàng đỏ cho thiếu nhi dân tộc thiểu số theo đúng kế hoạch.

- Hội đồng Đội các tỉnh, thành phố cần tuyên truyền về ý nghĩa của chiếc Khăn quàng đỏ trong đội viên, thiếu niên, nhi đồng; tuyên truyền về ý nghĩa của việc trao Khăn quàng đỏ - quà của Thủ tướng Chính phủ cho đội viên, thiếu nhi dân tộc thiểu số trên các phương tiện thông tin đại chúng, các trang thông tin của Đoàn, Đội nhằm tăng cường sự quan tâm của Chính phủ, các cấp, các ngành, các lực lượng xã hội đối với thiếu nhi các dân tộc thiểu số; tiến hành tổ chức chương trình trao Khăn quàng đỏ cho đội viên, thiếu nhi đảm bảo trang trọng, ý nghĩa nhân các dịp hoạt động của Đội hoặc kết hợp với lễ chào cờ đầu tuần tại các liên đội; kịp thời báo cáo, đánh giá kết quả việc tổ chức cấp phát Khăn quàng đỏ năm 2019 về Hội đồng Đội Trung ương.
Đây là quà tặng của Thủ tướng Chính phủ cho thiếu nhi dân tộc thiểu số vùng cao, vùng sâu, đề nghị Hội đồng Đội các cấp nghiêm túc thực hiện đúng yêu cầu trên, tuyệt đối không sử dụng sai mục đích quy định. Chi tiết vui lòng liên hệ: Đồng chí Hà Thị Thu Huyền, Kế toán trưởng Hội đồng Đội Trung ương, ĐT: 0983474569.
       TM. HỘI ĐỒNG ĐỘI TRUNG ƯƠNG

PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC
Nơi nhận:

- Như trên (để t/h);
- Văn phòng Chính phủ, Bộ Tài chính (để b/c);

(đã ký)
- Ban Bí thư TW Đoàn (để b/c);
- Đ/c Nguyễn Ngọc Lương, Bí thư BCH TWĐ,

  Chủ tịch Hội đồng Đội TW (để b/c);
- Lưu VP HĐĐTW.

Nguyễn Phạm Duy Trang
BAN CHẤP HÀNH TỈNH ..............................

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

 ................, ngày ........... tháng ......... năm 20...
BẢN CAM KẾT
Tên tôi là:
...................................................
Bí thư Tỉnh Đoàn ..................................................
Tôi cam kết sẽ lập kế hoạch chi tiết và chịu hoàn toàn trách nhiệm việc cấp phát Khăn quàng đỏ - Quà tặng của Thủ tướng Chính phủ cho đội viên các dân tộc thiểu số ở miền núi, vùng sâu, vùng xa, khó khăn, biên giới, hải đảo... trên địa bàn của tỉnh, đảm bảo đúng đối tượng và tiêu chuẩn đã quy định.

Số lượng cấp phát năm 2019 là: ............................................
Bằng chữ: ...............................................................................

chiếc Khăn quàng đỏ.
Xin trân trọng cảm ơn!

  TM. BAN CHẤP HÀNH TỈNH ĐOÀN

                   BÍ THƯ
I . Bảng phân bổ Khăn quàng đỏ

tặng đội viên dân tộc thiểu số các tỉnh khu vực

miền núi, vùng cao, biên giới, hải đảo năm  2019

---------

	TT
	Tỉnh
	Số KQĐ (Chiếc)

	1
	Hà Giang
	4.000

	2
	Tuyên Quang
	3.000

	3
	Cao Bằng
	4.000

	4
	Điện Biên
	3.000

	5
	Lai Châu
	4.000

	6
	Yên Bái
	4.000

	7
	Lào Cai
	4.000

	8
	Sơn La
	3.000

	9
	Hoà Bình
	3.000

	10
	Bắc Cạn
	3.000

	11
	Lạng Sơn
	3.000

	12
	Thái Nguyên
	3.000

	13
	Phú Thọ
	3.000

	14
	Quảng Ninh
	3.000

	15
	Bắc Giang
	3.000

	16
	Thanh Hoá
	5.000

	17
	Nghệ An
	4.000

	18
	Quảng Bình
	3.000

	19
	Quảng Trị
	3.000

	20
	Quảng Nam
	3.000

	21
	Đắc Lắc
	3.000

	22
	Đắc Nông
	3.000

	23
	Gia Lai
	3.000

	24
	Kon Tum
	3.000

	25
	Lâm Đồng
	3.000

	Tổng cộng:
	83.000

II. Bảng phân bổ Khăn quàng đỏ

tặng đội viên dân tộc thiểu số các huyện khó khăn năm 2019

---------
	TT
	Tỉnh
	Số huyện
	Tên huyện
	Số KQĐ (Chiếc)

	1.
	Vĩnh Phúc
	03
	Lập Thạch, Tam Đảo, Mê Linh
	1.000

	2.
	Hà Nam
	02
	Kim Bảng, Thanh Liêm, Lý Nhân, Bình Lục
	1.500

	3.
	Ninh Bình
	04
	Hoàng Long, Nho Quan, Gia Viễn, Yên Mô
	1.500

	4.
	Hưng Yên
	03
	Phù Cừ, Tiên Lữ, Ân Thi
	1.000

	5.
	Hải Dương
	02
	Chí Linh, Kim Môn, Thanh Hà
	1.000

	6.
	Hà Tĩnh
	08
	Hương Khê, Hương Sơn, Kỳ Anh, Đức Thọ, Cẩm Xuyên, Nghi Xuân, Can Lộc, Thạch Hà
	2.000

	7.
	Thừa Thiên Huế
	06
	Nam Đông, A Lưới, Phú Lộc, Phong Điền, Hương Trà, Hương Thủy
	2.000

	8.
	Phú Yên
	06
	Sơn Hòa, Sông Hinh, Đồng Xuân, Tuy An, Tuy Hòa, Sông Cầu
	2.000

	9.
	Bình Định
	08
	An Lão, Vĩnh Thạch, Vân Canh, Tây Sơn, Hoài Ân, Phù Cát
	1.500

	10.
	Quảng Ngãi
	07
	Minh Long, Ba Tơ, Trà Bồng, Sơn Tịnh, Nghĩa Hành, Đức Phổ, Mộ Đức
	2.000

	11.
	Khánh Hòa
	06
	Ninh Hòa, Diên Khánh, Khánh Sơn, Khánh Vĩnh, Cam Ranh, Vạn Ninh
	2.000

	12.
	Ninh Thuận
	03
	Ninh Sơn, Ninh Hải, Ninh Phước
	1.000

	13.
	Bình Thuận
	06
	Tuy Phong, Bắc Bình, Tánh Linh, Hàm Thuận Nam, Hàm Thuận Bắc, Hàm Tân
	2.000

	14.
	Bà Rịa - Vũng Tàu
	03
	Xuyên Mộc, Châu Đức, Tân Thành
	1.000

	Tổng cộng

	21. 500

III. Bảng phân bổ Khăn quàng đỏ

tặng đội viên các tỉnh có nhiều dân tộc Khơ Me
khu vực Nam bộ năm 2019

---------
	TT
	Tỉnh
	Số KQĐ (Chiếc)

	1.
	Sóc Trăng
	2.000

	2.
	Trà Vinh
	1.500

	3.
	Bạc Liêu
	1.500

	4.
	Kiên Giang
	2.000

	5.
	An Giang
	1.500

	6.
	Hậu Giang
	1.500

	7.
	Cần Thơ
	1.500

	8.
	Vĩnh Long
	1.500

	9.
	Đồng Tháp
	1.500

	10.
	Long An
	1.500

	11.
	Tiền Giang
	1.500

	12.
	Bến Tre
	1.500

	13.
	Bình Dương
	1.500

	14.
	Bình Phước
	1.500

	15.
	Tây Ninh
	1.500

	Tổng cộng
	23.500